Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О назначении и выплаты специальной (повышенной) стипендии

за август 2023г.

В целях поддержки семей военнослужащих, мобилизованных
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», во исполнение указов Главы Республики Саха (Якутия)
от 25 сентября 2022 г. № 2603 «О мерах поддержки семей военнослужащих»,
от 29 сентября 2022 г. № 2610 «О мерах поддержки семей военнослужащих и
граждан, исполняющих (исполнявших) служебные обязанности в составе
Вооруженных Сил Российской Федерации», в соответствии с постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) постановлением Правительства
Республики Саха (Якутия) от 09 сентября 2014 г. № 306 «О Порядке
назначения государственной академической стипендии студентам,
обучающимся в профессиональных образовательных организациях по очной
форме обучения, за счет бюджетных ассигнований Республики Саха (Якутия)
и специальной стипендии студентам, обучающимся в профессиональных
образовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию»,
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г.
№ 457 «О размерах норматива для формирования стипендиального фонда
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
высшего образования, среднего профессионального образования, и
обучающихся на условиях целевого обучения граждан за счет средств
государственного бюджета Республики Саха (Якутия)», на основании
Сведений о заявителе и детях военнослужащего, представленной в
соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 2
ноября 2022 г. № 662 «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Саха (Якутия) от 4 октября 2022 г. № 604 «Об утверждении
порядка межведомственного информационного взаимодействия между

исполнительными органами государственной власти, органами местного
самоуправления Республики Саха (Якутия) и государственным автономным
учреждением «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в Республике Саха (Якутия)»,
порядка оказания единовременной материальной помощи семьям
военнослужащих и порядка предоставления санаторно-курортного лечения
родителям военнослужащих», на основании приказов Министерства
образования и науки Республики Саха (Якутия) о назначении специальной
(повышенной) стипендии, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить обучающимся образовательных организаций среднего
профессионального образования из семей военнослужащих и граждан,
исполняющих (исполнявших) служебные обязанности в составе Вооруженных
Сил Российской Федерации выплату специальной (повышенной) стипендии за
август 2023 г. согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Директорам профессиональных образовательных организаций
обеспечить перечисление денежных средств на лицевые счета обучающимся
образовательных организаций среднего профессионального образования за
август 2023 г. согласно приложению №1 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный